

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

業務委託料内訳書

業務名	R 6 波土 宍喰漁港 海・宍喰浦 機能保全計画策定業務					業 種 項 目	測量業務 共通	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
共通		式	1		2,851,537			
機能保全計画		式	1		2,851,537			
現地踏査		式	1		2,851,537			
調査準備		式	1		116,865		内 1号	
簡易調査	陸上、簡易項目	m	2,926	140	409,640		単 1号	
簡易調査	海上、簡易項目	m	1,881	242.2	455,578		単 2号	
簡易調査	陸上、重点項目	m	2,926	233.3	682,635		単 3号	
簡易調査	海上、重点項目	m	1,881	403.7	759,359		単 4号	
潜水調査		m	290	1,474	427,460		単 5号	
直接経費		式	1		537,262			
直接経費		式	1		537,262			
旅費交通費		式	1		12,762			
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:2,278,948 測量業務	式	1		12,762			

業務委託料内訳書

業務名	R 6 波土 宍喰漁港 海・宍喰浦 機能保全計画策定業務					業 種 項 目	測量業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
安全費		式	1		455,500			
安全監視船		日	5	91,100	455,500		単 6号	
電子成果品作成費		式	1		69,000			
電子成果品作成費(測量)	対象額:2,278,948	式	1		69,000			
直接測量費		式	1		3,388,799			
間接測量費		式	1		2,517,201			
諸経費		式	1		2,517,201		内 2号	
測量業務価格		式	1		5,906,000			
共通		式	1		3,252,846			
機能保全計画		式	1		3,026,846			
機能保全計画策定		式	1		3,026,846			
計画準備		式	1		89,400		内 3号	
既存資料の収集整理	施設数40施設	施設	40	12,711	508,440		単 7号	

業務委託料内訳書

業務名	R 6 波土 宍喰漁港 海・宍喰浦 機能保全計画策定業務					業 項 種 目	土木設計業務 共通	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
施設現況調査	施設数40施設	施設	40	7,935	317,400		単	8号
施設管理状況及び課題の整理	施設数40施設	施設	40	7,402	296,080		単	9号
施設機能診断結果	簡易調査結果の整理	施設	40	5,575	223,000		単	10号
施設機能診断結果	老朽度の評価	施設	40	10,494	419,760		単	11号
機能保全対策	機能保全対策工法の設定	施設	5	56,632	283,160		単	12号
機能保全対策	対策工法の検討	施設	5	36,913.33	184,566		単	13号
機能保全対策	日常維持管理	漁港	1	215,840	215,840		単	14号
機能保全計画書の作成		漁港	1	210,000	210,000		単	15号
報告書作成		式	1		175,000		内	4号
照査		式	1		104,200		内	5号
共通(設計業務)		式	1		226,000			
打合せ等		式	1		226,000			
打合せ		業務	1		226,000		内	6号

業務委託料内訳書

業務名	R 6 波土 宍喰漁港 海・宍喰浦 機能保全計画策定業務				業 項 目	土木設計業務 直接経費	
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接経費		式	1		282,492		
直接経費		式	1		282,492		
旅費交通費		式	1		20,492		
旅費(率計上・宿泊無)	対象額:3,252,846 土木設計業務	式	1		20,492		
電子成果品作成費		式	1		262,000		
電子成果品作成費(設計)	対象額:3,252,846 概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		262,000		
直接原価(その他原価除く)		式	1		3,535,338		
その他原価		式	1		1,751,657		内 7号
一般管理費等		式	1		2,847,005		内 8号
設計業務価格		式	1		8,134,000		
業務価格		式	1		14,040,000		
消費税相当額		式	1		1,404,000		
業務委託料		式	1		15,444,000		

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	調査準備					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量主任技師		人	0. 5	54, 600	27, 300	
測量技師		人	1	47, 100	47, 100	
測量技師補		人	1	36, 900	36, 900	
雑材料 労務費の%	5%	式	1		5, 565	
合計					116, 865	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	諸経費					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接測量費		式	1		3, 388, 799	直接測量費:3, 388, 799 管区9 : 0
諸経费率		%	74. 3			
諸経費		式	1		2, 517, 877	直接測量費×74. 3%
調整額					-676	
合計					2, 517, 201	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	計画準備						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	0.5	64,800	32,400	
技師(A)			人	1	57,000	57,000	
合計						89,400	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	報告書作成						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師			人	0.5	64,800	32,400	
技師(A)			人	1	57,000	57,000	
技師(B)			人	1	47,200	47,200	
技師(C)			人	1	38,400	38,400	
合計						175,000	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	照査						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師(A)			人	1	57,000	57,000	
技師(B)			人	1	47,200	47,200	
合計						104,200	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 6号	打合せ						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ			業務	1		226, 000	
合計						226, 000	

1 次内訳書

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 7号	その他原価					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費（設計業務）		式	1		3, 252, 846	直接人件費:3, 252, 846 管区9 : 0
$\alpha / (1 - \alpha)$		%	53. 85			35% / (1 - 35%)
その他原価		式	1		1, 751, 657	直接人件費（設計業務） × $\alpha / (1 - \alpha)$
合計					1, 751, 657	

1 次内訳書

單價使用年月	2025. 02
步掛適用年月	2025. 02
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	簡易調査	陸上、簡易項目	単位	m	単位数量	600	単価	140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師			人	1	47, 100	47, 100		
測量技師補			人	1	36, 900	36, 900		
合計						84, 000		
単価						140	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	簡易調査	海上、簡易項目	単位	m	単位数量	450	単価	242. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
調査船			日	1	25, 000	25, 000	船頭付き	
測量技師			人	1	47, 100	47, 100		
測量技師補			人	1	36, 900	36, 900		
合計						109, 000		
単価						242. 2	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	簡易調査	陸上、重点項目	単位	m	単位数量	360	単価	233. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師			人	1	47, 100	47, 100		
測量技師補			人	1	36, 900	36, 900		
合計						84, 000		
単価						233. 3	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	簡易調査	海上、重点項目	単位	m	単位数量	270	単価	403. 7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
調査船			日	1	25, 000	25, 000	船頭付き	
測量技師			人	1	47, 100	47, 100		
測量技師補			人	1	36, 900	36, 900		
合計						109, 000		
単価						403. 7	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	潜水調査		単位	m	単位数量	175	単価	1, 474
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水土船運転			日	1	48, 100	48, 100		
測量技師			人	1	47, 100	47, 100		
測量技師補			人	1	36, 900	36, 900		
潜水土			人	2	47, 700	95, 400		
諸雑費(率)		8%	式	1		18, 200		
雑材料 全体の%		5%	式	1		12, 285		
合計						257, 985		
単価						1, 474	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	安全監視船		単位	日	単位数量	1	単価	91, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A			L	14	96. 7	1, 353		
高級船員			人	1. 2	38, 300	45, 960		
普通船員			人	1. 2	29, 200	35, 040		
交通船[FRP製] D 70PS型 3. 0GT		機械条件:運転日当り損料	日	1	3, 210	3, 210		
交通船[FRP製] D 70PS型 3. 0GT		機械条件:供用日当り損料	日	1. 65	3, 360	5, 544		
合計						91, 107		
単価						91, 100	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	既存資料の収集整理	施設数40施設	単位	施設	単位数量	40	単価	12, 711
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	0. 6	57, 000	34, 200		
技師 (B)			人	2. 4	47, 200	113, 280		
技師 (C)			人	2. 4	38, 400	92, 160		
技術員			人	8	33, 600	268, 800		
合計						508, 440		
単価						12, 711	円／施設	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	施設現況調査	施設数40施設	単位	施設	単位数量	40	単価	7, 935
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)			人	0. 6	57, 000	34, 200		
技師 (B)			人	6	47, 200	283, 200		
合計						317, 400		
単価						7, 935	円／施設	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	施設管理状況及び課題の整理	施設数40施設	単位	施設	単位数量	40	単価	7, 402
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師			人	0. 6	64, 800	38, 880		
技師 (A)			人	1. 2	57, 000	68, 400		
技師 (B)			人	4	47, 200	188, 800		
合計						296, 080		
単価						7, 402	円／施設	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	施設機能診断結果	簡易調査結果の整理	単位	施設	単位数量	40	単価	5, 575
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
簡易調査結果の整理			式	1		223, 000	49施設	
合計						223, 000		
単価						5, 575	円／施設	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	施設機能診断結果	老朽度の評価	単位	施設	単位数量	40	単価	10, 494
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
老朽度の評価			式	1		419, 760	49施設	
合計						419, 760		
単価						10, 494	円／施設	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	機能保全対策	機能保全対策工法の設定	単位	施設	単位数量	5	単価	56, 632
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師			人	0. 2	64, 800	12, 960		
技師 (A)			人	0. 6	57, 000	34, 200		
技師 (B)			人	5	47, 200	236, 000		
合計						283, 160		
単価						56, 632	円／施設	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	機能保全対策	対策工法の検討	単位	施設	単位数量	6	単価	36, 913. 33
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師			人	0. 2	64, 800	12, 960		
技師 (A)			人	0. 2	57, 000	11, 400		
技師 (B)			人	1. 4	47, 200	66, 080		
技師 (C)			人	1. 4	38, 400	53, 760		
技術員			人	2. 3	33, 600	77, 280		
合計						221, 480		
単価						36, 913. 33	円／施設	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	機能保全対策	日常維持管理	単位	漁港	単位数量	1	単価	215, 840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
日常維持管理			式	1		215, 840	10施設	
合計						215, 840		
単価						215, 840	円／漁港	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	機能保全計画書の作成		単位	漁港	単位数量	1	単価	210, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師			人	0. 6	64, 800	38, 880		
技師 (A)			人	1. 2	57, 000	68, 400		
技師 (B)			人	1. 2	47, 200	56, 640		
技師 (C)			人	1. 2	38, 400	46, 080		
合計						210, 000		
単価						210, 000	円／漁港	